expendio de bebidas alcohólicas sin contar con Licencia de Funcionamiento, tipificada en el Anexo 2, Código 1 del CUISA... ARTÍCULO 
SEGUNDO. SANCIONAR a YANETH MAMAN! NAVARRO, DNI N.° 44733489, con multa equivalente a tres (03) Unidades Impositivas 
Tributarias - UIT, ascendente a S/ 16,050.00 (dieciséis mil cincuenta con 00/100 soles) (...) ARTICULO TERCERO. DECLARAR la 

RESPONSABILIDAD SOLIDARIA de ELSA LOURDES HUANCA PARILLO, con DNI N.° 43526540, en su calidad de PROPIETARIO DEL BIEN 
INMUEBLE donde funcionaba el establecimiento intervenido, ubicado en JR. PUMACHUA N.